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Usunięcie zaćmy zmniejsza ryzyko demencji

Operacyjne usunięcie zaćmy przyczynia się do zmniejszenia ryzyka demencji u seniorów –
wynika z analizy opublikowanej w piśmie „JAMA Internal Medicine”.
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Badania przeprowadzone były przez naukowców z Uniwersytetu Waszyngtońskiego (USA) w grupie
3038 osób po 65. roku życia, u których zdiagnozowano zaćmę lub jaskrę, jednak nie stwierdzono
objawów demencji. 45 proc. uczestników przeszło zabieg usunięcia zaćmy.

W ciągu kolejnych 10 lat demencja rozwinęła się u 853 osób. Uczestnicy, którym usunięto zaćmę,
byli blisko o 30 proc. w mniejszym stopniu narażeni na rozwój demencji w ciągu kolejnych 10 lat
w porównaniu z osobami, które tego zabiegu nie przeszły. Nie zaobserwowano z kolei zależności
pomiędzy demencją a operacją u pacjentów z jaskrą.

Choć podczas badań nie ustalono przyczyny wpływu usunięcia zaćmy na ryzyko demencji, autorzy
przypuszczają, że jest to związane z lepszą jakością odbieranych przez pacjentów bodźców
sensorycznych oraz większą ilością docierającego światła niebieskiego.

„Niektóre wyspecjalizowane komórki siatkówki, które uczestniczą w procesach poznawczych oraz
regulacji cyklu snu i czuwania, reagują na niebieskie światło. Zaćma blokuje zwłaszcza światło
niebieskie, dlatego zabieg jej usunięcia może powodować reaktywację tych komórek” – komentuje
autorka badań dr Cecilia Lee.

Publikację można znaleźć tutaj: DOI: 10.1001/jamainternmed.2021.6990 (PAP)

Źródło: pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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